

Sesja Naukowa z okazji XXXVII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Entomologicznego w Krakowie (22 - 24 IX 1980 r.)

W dniach 22 - 24 IX 1980 r. odbył się Jubileuszowy (60 lat istnienia Towarzystwa) Zjazd i Sesja Naukowa, zorganizowane przez Zarząd Główny i Oddział Krakowski Polskiego Towarzystwa Entomologicznego.

Uroczyste otwarcie nastąpiło w dostojnych murach Uniwersytetu Jagiellońskiego, w Collegium Novum. Po oficjalnych wystąpieniach prezesa PTE, prof. Henryka Sandnera, i Gospodarza Zjazdu, przewodniczącego Oddziału w Krakowie, prof. Stanisława Kapuścińskiego, głos zabrali goście zagraniczni, przedstawiciele Wszechzwiązkowego Towarzystwa Entomologicznego ZSRR — dr Vadim Zajcev, i Słowackiego Towarzystwa Entomologicznego — dr Oto Majzlan, przekazując zgromadzonym serdeczne życzenia pomyślnych obrad. Życzenia przesłali również nieobecni na Zjeździe przedstawiciele towarzystw entomologicznych z Austrii i NRD. Z przyczyn niezależnych od PTE, nie mogli przybyć na Zjazd zaproszeni przedstawiciele entomologów węgierskich, czeskich i litewskich.

Następnie prof. Jerzy Pawłowski wygłosił inauguracyjny referat „Entomologia w Zakładzie Zoologii Systematycznej i Doświadczalnej PAN w Krakowie”.

Dalsze obrady przebiegały w gmachu Wydziału Ogrodniczego AR.

Ogólne hasło Zjazdu brzmiało „Tradycje entomologii polskiej”. Pod tym kątem były opracowane referaty wprowadzające do obrad poszczególnych sekcji. Przedstawiały one historię badań w danej dziedzinie wiedzy w kraju, ważniejsze osiągnięcia, stan i perspektywy.

Sekcji I — Systematyka i faunistyka — przewodniczył prof. Jerzy Pawłowski, sekcji II — Entomologia sanitarna — prof. Feliks Piotrowski, sekcji III — Entomologia leśna — doc. Kazimierz Gądek, sekcji IV — Entomologia rolnicza — prof. Zofia Gołębiewska, sekcji V — Anatomia i fizjologia — prof. Czesław Jura. Ponadto, w pierwszym dniu obrad po południu, zorganizowano sekcję posterową.

Na trwającą dwa dni Sesję zgłoszono 47 referatów i doniesień naukowych; najliczniejsze były w sekcjach entomologii rolniczej, leśnej oraz systematyki i faunistyki. Wystąpienia i ożywiona dyskusja na posiedzeniach zostały podsumowane przez przewodniczących poszczególnych sekcji.

Na zakończenie Sesji, interesującą i świetnie zorganizowaną specjalistyczną wycieczkę do Ojcowskiego Parku Narodowego poprowadził doc. Andrzej Szeptycki.

Waldemar Mikołajczyk

XVI Międzynarodowy Kongres Entomologiczny w Kioto (3 - 9 VIII 1980 r.)

To piękne miasto, które w ciągu prawie tysiąca lat było stolicą imperium japońskiego, stało się na tydzień stolicą światowej entomologii, tutaj bowiem w dniach 3-9 sierpnia 1980 r. obradował XVI Międzynarodowy Kongres Entomologiczny.

Kioto liczy około półtora miliona mieszkańców i prawie 1200 lat historii. Jest